1

证券代码：600235         证券简称：民丰特纸        公告编号：临 2018-008

民丰特种纸股份有限公司

关于继续与新湖中宝股份有限公司建立互保关系

并提供相互经济担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：新湖中宝股份有限公司

 本次对外担保有反担保。

 公司本次为新湖中宝股份有限公司提供担保金额共计 20,000 万元；

 截止 2017年 12月 31日，公司实际为新湖中宝股份有限公司（含其控股

子公司浙江允升投资集团有限公司）提供担保 30,000万元；

 对外担保逾期的累计数量：本公司无对外逾期担保。

根据中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》等文件要求及《公

司章程》的有关规定，公司拟继续与新湖中宝股份有限公司（含其控股子公司浙

江允升投资集团有限公司，以下简称“新湖中宝”）建立互保关系并提供相互经

济担保。具体情况如下：

一、担保情况概述

公司拟继续与新湖中宝建立相关担保关系，互为对方贷款提供信用保证，此

次相互担保以人民币 20,000万元额度为限。

相关议案已经公司第七届董事会第九次会议审议通过。

二、被担保人基本情况

新湖中宝是在上海证券交易所上市的股份公司，经营范围：煤炭（无储存）

的销售。 实业投资，百货、针纺织品、五金交电、石化产品、化工产品（不含

化学危险品）、家俱、电子计算机及配件、建筑材料、金属材料、木竹材、电子

产品、通讯设备（不含无线）、机电设备、黄金饰品、珠宝玉器的销售，经营进

出口业务，投资管理，信息咨询服务，国内广告设计制作发布，代理广告业务，

电子计算机网络系统及软件的研发、技术服务，房地产中介服务。注册资本：

2

8,599,343,536.00 元，注册地：浙江省嘉兴市。截止 2017 年 9 月 30 日，公司

总 资 产 126,880,684,843.06 元 ， 归 属 于 上 市 公 司 股 东 的 净 资 产

31,020,873,492.47 元 ， 营 业 收 入 9,324,876,869.22 元 ， 净 利 润

1,760,364,456.55元。（未经审计）

公司与新湖中宝不构成关联交易。

三、担保协议的主要内容

公司拟继续与新湖中宝建立互保关系，互为对方贷款提供信用保证，此次相

互担保以人民币 20,000 万元额度为限；双方在额度内可一次性提供保证，也可

分数次提供保证；双方可以互相为对方提供担保，也可以要求对方为其控股子公

司提供担保；如一方要求对方为其控股子公司提供担保，其应同时向对方提供等

额反担保；互保的期限：签署日在 2020年 6 月 30日前各自向金融机构签订的融

资合同，且融资期限不超过一年（含一年）。

四、董事会意见

公司在向银行间接融资中，必须与有良好信誉和经营业绩的公司建立一种稳

定的相互担保关系。新湖中宝资产状况、经营业绩和偿债能力良好，与其建立互

保关系，能提高本公司融资能力、有效补充经营流动资金，提升公司经营能力。

本次互保，未损害公司股东利益，不会给公司带来较大和不可控制的风险，在实

施过程中本公司还将通过其他措施，以有效规避风险和保障本公司利益。

五、独立董事意见

1、公司提供对外担保时，均能按照监管部门有关规定和《公司章程》的要

求履行了必要的审批程序。

2、公司能够如实提供全部对外担保事项，并按照《上海证券交易所股票上

市规则》等有关规定披露对外担保情况。

我们认为公司严格执行了中国证监会证监发字[2003]56号文、证监发字

[2005]120号文以及其他国家相关法律、法规的规定，无违规对外担保情况发生。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止 2017年 12 月 31日，公司累计对外担保金额为人民币 51,500 万元。

其中：公司为控股股东嘉兴民丰集团有限公司提供担保 21,500 万元；公司

为新湖中宝提供担保 30,000万元,。

公司对外实际担保总额占公司最近一期经审计净资产的比例为 40.26%。

无逾期担保。

3

相关议案已经公司 2018年 3月 28日召开的第七届董事会第九次会议审议通

过，将提交公司 2017 年度股东大会审议。

特此公告。

民丰特种纸股份有限公司

                                                  董事会

2018年 3 月 28日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2